
 
Uchwała   Nr XVII/124/2016 

Rady  Gminy i Miasta   Raszków  
z dnia  31  marca  2016 r.         

 
 

w sprawie  zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków 

 
 
 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2015r. poz. 1515 ze zmianami)  art. 24 ust. 9a ustawy z dnia 07 czerwca 
2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków  
(Dz. U. z 2015r. poz. 139 ze zmianami ) - uchwala co następuje: 
 
 
 
§ 1. Zatwierdza się taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie 
ścieków na okres od 01 lipca 2016r. do 30 czerwca 2017r. określone w załączniku do 
niniejszej uchwały. 
  
 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków. 
 

 
§ 3. Zakład Gospodarki Komunalnej w Raszkowie ogłasza Taryfy w sposób zwyczajowo 
przyjęty w terminie 7 dni od daty podjęcia niniejszej uchwały. 
 

 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie  
do uchwały  Nr XVII/124/2016  
 Rady Gminy i Miasta Raszków 

 z dnia  31  marca   2016 r.  
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 

odprowadzanie ścieków 
 

 

Na podstawie art. 24 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 7 czerwca 2001r. o zbiorowym zaopatrzeniu  
w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków art. 24 ust. 9a i 6 ustawy z dnia 07 czerwca 
2001 r. (Dz. U. Z 2015r. poz. 139 ze zmianami) Zakład Gospodarki Komunalnej w 
Raszkowie pismem z dnia 29 lutego 2016 roku złożył wniosek o przedłużenie taryfy zgodnie 
z zasadami, o których mowa w art. 23 ustawy oraz przepisami Rozporządzenia Ministra 
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w sprawie określenia taryf, wzoru wniosku  
o zatwierdzenie oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe 
odprowadzanie ścieków (Dz. U. Nr 127, poz. 886). 
Zgodnie z art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 07 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę  
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków taryfy podlegają zatwierdzeniu przez radę gminy. 
Wniosek o przedłużenie dotychczasowych taryf uzasadnia się ważnym interesem społecznym 
ze szczególnym uwzględnieniem sytuacji ekonomicznej mieszkańców. 
W związku z powyższym zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
        do uchwały Nr XVII/124/2016  
        Rady Gminy i Miasta Raszków 

        z dnia 31  marca   2016 r.    
w sprawie zatwierdzenia taryf za zbiorowe 

zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków 
 

 
 
 
 
Tabela 1 
Wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę 
Lp. Taryfa grupowa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena zł. 

netto 
Cena zł. 
z VAT 

Jednostka miary 

1 2 3 4 5 6 
   1 Gospodarstwa 

domowe  
Cena za 1 m3 
dostarczonej wody 

2,53 2,73 zł/m3 

2 Pozostali odbiorcy Cena za 1 m3 
dostarczonej wody 

2,53 2,73 zł/m3 

 
 
 
Tabela 2 
Wysokość cen za odprowadzone ścieki 
Lp. Taryfowa grupa 

odbiorców 
Wyszczególnienie Cena zł. 

netto 
Cena zł. 
z VAT 

Jednostka miary 

1 2 3 4 5 6 
   1 Gospodarstwa 

domowe i pozostali 
odbiorcy z terenu 
Gminy i Miasta 
Raszków 

Cena za 1 m3 
odprowadzonych 
ścieków 10,98 11,86 zł/m3 

   2 Gospodarstwa 
domowe i pozostali 
odbiorcy z poza 
Gminy i Miasta 
Raszków 

Cena za 1m3 
odprowadzonych 
ścieków 10,98 11,86 zł/m3 

   3 Odbiorcy hurtowi cena za 1m3 
usługi 
odprowadzenia 
ścieków 

6,48 7,00 zł/m3 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
Tabela 3 
Określono stawki opłat abonamentowych 

Stawka zł. Lp. Taryfowa grupa 
odbiorców 

Wyszczególnienie 

netto brutto 

Jednostka miary 

1 2 3 4 5 6 
   
 
 
 
 
 
 
 
  1 

 
 
 
 
 
 
 
 
Gospodarstwa 
domowe i 
pozostali 
odbiorcy z 
terenu Gminy i 
Miasta Raszków 

Stawka opłaty 
abonamentowej na odbiorcę 
dla:  
 
 
 
 
 
 
- gospodarstw domowych 
 
- pozostałych odbiorców 
 
 
- wodomierza dodatkowego 
 
 
- odprowadzania tylko 
ścieków 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

3,89 
 

9,00 
 
 

1,60 
 
 

1,60 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

4,20 
 

9,72 
 
 

1,73 
 
 

1,73 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

zł/m-c 
 

zł/m-c 
 

zł/m-c 
 
 

zł/m-c 

Stawka podatku VAT zgodnie z obowiązującymi przepisami wynosi 8% 
 
 

 
 
 
 


